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دل  خوش ژاپنی  ها و خواستگاری پرنسس از ستاره فوتبال

 

  3.1     M   views 

ماجرای مالیات از لاتاری

یک خبر جالب درباره دریافت مالیات سنگین از 
برنده لاتاری توجه کاربران را به خود جلب کرد. 
کاربری نوشته: »طرف تو آمریکا 1/28میلیارد 
دلار تو لاتاری برنده شده، بعد از کسر مالیات 
بهش 433/7 میلیون دلار می دن؛ یعنی بیشتر 
از ۶۶ درصــد مالیات بــرای یک قرعه کشی 
شانسی! اون وقــت ما هنوز درگیر مالیات بر 
عایدی، جلوگیری از دلال بازی و گرفتن مالیات 
از مشاغل پردرآمدی مثل اینفلوئنسرها و 
حتی پزشکانی هستیم که کارت خوان ندارن.«

 

  3.4     M   views 

خواستگار برای گاوی

گاوی، یکی از بازیکنان جوان، خوش  تیپ و با 
آینده فوتبال اسپانیاست که توجه پرنسس 
خانواده سلطنتی این کشور را به  خود جلب 
کرده؛ چون خبر رسیده پرنسس لئونور بدون 
اطلاع به  صورت مخفیانه با گاوی ملاقات کرده. 
به گفته مطبوعات اسپانیایی، قرار بوده این 
دو نفر ملاقاتی با هم داشته باشند ولی گویا 
پرنسس نتوانسته منتظر بماند. کاربری در 
این  باره به شوخی نوشت: »حالا گاوی جرئت 
داره پرنسس رو دوست نداشته باشه«. کاربر 
دیگری هم ماجرا را از جنبه دیگری دید: »خبر 

زرد تو همه دنیا هست. بی  خیال این  چیزها.«

 

  2.4     M   views 

حاشیه جدید استوکس

استوکس، بازیکن با استعدادی بود که روی 
کین کاپیتان تیم  ملی ایرلند درباره او گفته بود 
همزمان توانایی حضور در یک لیگ بزرگ و یک 
لیگ کوچک را دارد. استوکس بعد از حضور در 
لیگ  های بزرگ سر از تراکتور و پرسپولیس 
درآورد. در هر کدام کلی حاشیه داشت و به 
تازگی هم به دلیل حمل مواد دستگیر شده. 
طبق اعــلام نشریه sundayworld او برای 
رانندگی »خطرناک« تا ۶ ماه محکومیت حبس 
دارد، در حالی که برای نگهداری  موادمخدر هم 
در صورت تایید کوکائین بودن این ماده حداکثر 
تا 7 سال حبس در انتظار او خواهد بود. کاربری 
در واکنش به  این خبر نوشت: »بازیکنان داخلی 
کم حاشیه دارن، خارجی هم که میاریم می شه 

مثل استوکس.«

 

  2.4     M   views 

بازگشت ویدئوی معروف سوریلند

در  سوریلند  از  ویدئویی  قبل  ســال  چند 
شبکه  های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت که 
در آن یک سی  دی فروش به در خانه  ای مراجعه 
می  کند و به  جای فــروش فیلم، پرینت  هایی 
حاوی کامنت  های اینستاگرام مسی، جدیدترین 
پست  های تلگرامی و... را تحویل می  دهد. این 
کلیپ کوتاه به دلیل اشاره جالب به  دردسرهای 
دسترسی نداشتن به شبکه  های اجتماعی مورد 
توجه قرار گرفت و حالا بعد از چند سال دوباره 

در شبکه  های اجتماعی منتشر شده است.

 

  3.9     M   views 

بازداشت به دلیل پوشش خبری

شش خبرنگار در سودان  جنوبی به دلیل انتشار 
ویدئوی جاری شدن ادرار رئیس جمهور این 
کشور در یک مراسم بازداشت شده اند. ظاهراً 
خود رئیس  جمهور هم در زمان پخش سرود ملی 
کمی دیر متوجه این اتفاق ظاهراً غیرارادی 
می شود، اما این  که چرا خبرنگاران باید برای 
انجام وظیفه و  پوشش اتفاقی که افتاده، 
بازداشت شوند معلوم نیست و از دردسرهای 

این شغل در تمام جهان حکایت دارد.  

 

  3.9     M   views 

کُشتی در زمین فوتبال

که  فوتبالی  اتفاقات  عجیب ترین  از  یکی 
شبکه های اجتماعی جهان را حسابی تکان داد، 
درگیری فران تورس و ساویچ بازیکنان بارسا و 
اتلتیکو در میانه میدان بود. درگیری که بیشتر 
شبیه کُشتی و جودو بود تا یک اتفاق فوتبالی. 
با تصاویر این درگیری شوخی های زیادی شد و 
عکس هایش هم با انواع متن های طنز منتشر 
شد. یکی از جالب ترین واکنش ها را یک کاربر 
ایرانی داشت که نوشت: »واقعاً تو بازی جای 
استاد عامل خالی بود که خطاب به تورس بگه 
خداقوت پهلوان، خسته نباشی دلاور! اون قدر 

که طبیعی فن می زد.« 

 

  2.8     M   views 

لیگ فوتبال بالای 80 ساله های ژاپن

یک خبر جالب از ژاپن مورد توجه قرار گرفت. 
گویا قرار است لیگ فوتبالی برای بالای 80 
ساله  ها در این کشور از بهار برگزار شود که 
اولین لیگ ورزشــی برای چنین سنی است. 
کاربری در واکنش به  این خبر نوشت: »والا ما 
از جوونی چنان آلودگی هوا رفته تو جون  مون 
که توی 80 سالگی احتمالاً برای راه  رفتن چالش 
داشته باشیم چه برسه به  فوتبال«. کاربر 
دیگری هم نوشت: »ماجرا از چند بعُد جالبه، 
هم سلامت و تغذیه ژاپنی  ها، هم امید به 

زندگی و تکاپویی که دارن.«

صنعتی که حمایت نشد    
در این گزارش با ذکر این نکته که صنعت بازی در دنیا یکی از 
بزرگ ترین صنایع از نظر درآمد است، به طوری که درآمد آن 
چندین برابر از مجموع درآمد صنایع فیلم سازی و موسیقی 
بیشتر است، آمده: »بازی ها یکی از بهترین ابزارهای آموزش، 
فرهنگ سازی و اشاعه تفریحات سالم هستند. این صنعت 
وابسته به دسترسی به فناوری روز دنیاست و بازی سازان فعال 
همواره با تحریم های شدید و ظالمانه بین المللی علیه ایران 
دست و پنجه نرم می کنند و در راه کارآفرینی، دور زدن تحریم ها، 
ارزآوری و فعالیت فرهنگی تلاش می کنند. متاسفانه صنعت 
بازی در ایــران نه تنها به درستی مورد توجه قرار نگرفته و از 
ظرفیت های اشتغال زایی آن بهره کافی برده نشده، بلکه با ایجاد 
موانع بسیار و تصمیمات غیرتخصصی در زیرساخت اینترنت 
کشور، ضربات جدی و عمیقی بر پیکر این صنعت و فعالان آن 

وارد شده است.«

فراگیرترین سکو با بهترین خدمات    
در ادامه این گزارش، با اشاره به این که گوگل پلی به عنوان یکی 
از بزرگ ترین سکوهای عرضه بازی و اپلیکیشن موبایل، یک بازار 
با ظرفیت های درآمدی و فنی بسیار بالاست که به بازی سازان 
ایرانی امکان رشد کسب وکــار، اتصال به بازارهای جهانی و 
ارزآوری می دهد می خوانیم: »با وجــود تحریم های شدید و 
ظالمانه گوگل علیه ایرانیان، فعالان این صنعت به هر شکل 
توانسته اند با دور زدن تحریم ها از این بازار استفاده کنند، اما 
حالا پشت درهای فیلترینگ این سکو قرار گرفته اند. در پی بسته 
شدن گوگل پلی با قطع دسترسی بازی سازان به این بازار بسیار 
بزرگ و از دست دادن سهم چشمگیری از ظرفیت درآمدزایی 
و رشد آن ها روبه رو هستیم. گوگل پلی نه تنها به دلیل تعداد 
کاربر زیاد مورد توجه بازی سازان ایرانی و جهان است، بلکه ارائه 
خدمات و ابزارهای بسیار حرفه ای، دقیق و جامع   یکی از دلایل 
تاکید ما بر رفع محدودیت آن است. ابزارها و خدمات گوگل پلی 
امکان شناخت بهتر مخاطب، بهینه سازی محصول، کاهش 
هزینه تبلیغات و آنالیز و بررسی دقیق تر مخاطبان را در اختیار 
ما قرار می دهد که مشابه آن را در مارکت های داخلی از جمله 
کافه بازار و مایکت نمی توان یافت... از کارکردهای دیگر گوگل 
پلی معرفی بازی های ساخت ایران به ناشران جهانی و ایجاد 
فرصت های تجاری نشر بین المللی آن هاست. با این اقدام عملا 
راه ارتباطی بین صنعت بازی سازی ایران با جهان قطع شده و به 

تبع آن ظرفیت بالای ارز آوری در این صنعت از بین رفته است.«

بیکاری یا مهاجرت بازی سازها    
ــه اخــیــر در پی  ــاره بــه ایــن کــه طــی ده ــزارش بــا اشـ ــن گـ در ای
توسعه بازی های ویدئویی در ایــران، هــزاران شغل در حوزه 
ــراح دوبــعــدی و سه بعدی،  برنامه نویسی، گیم دیزاینر، ط
انیماتور، دیجیتال مارکتر، تستر، استریمر، محتواساز و... 
ایجاد شده، آمده: »با بسته شدن گوگل پلی و ابزارهای توسعه 
عملًا شرکت های بازی ساز برای ادامه فعالیت اقدام به مهاجرت 
می کنند و نیروهای یاد شده یا بیکار می شوند  یا مهاجرت 
می کنند... توسعه فنی بازی با استفاده از سرویس های گیم 
آنالیتیکس، یونیتی، گوگل دولوپر، فایربیس و ... برای دانلود 
ابزارها، بسته ها، گرفتن خروجی از بازی، پیاده سازی پلاگین ها 
و ابزارهای تحلیل و آنالیز بسیار سخت و نزدیک به غیرممکن 
شده است. به شکلی که تیم های فنی روزهای زیادی زمان خود 
را به رد شدن از محدودیت های داخلی اختصاص داده و درگیر 
مسائل غیر فنی می شوند. همچنین یکی از راه های درآمدزایی 
این صنعت، یعنی نمایش تبلیغات دچار چالش های بسیار 
جدی شده است، چرا که تبلیغات سرویس های خارجی با این 
محدودیت ها دیگر به راحتی بارگذاری نمی شود و در نتیجه 

درآمد ارزی بسیاری از بین رفته است.«

چالش های اینترنت برای گیمرها    
در ادامــه این گــزارش، چالش های گیمرها هنگام استفاده از 
بازی های آنلاین این گونه ذکر  شده است: »اختلال اینترنت، 
کندی سرعت و قطعی های پی در پی باعث ایجاد تجربه کاربری 
بد برای بازیکنان شده است. اکنون بازی های آنلاین ایرانی با 
چالشی بسیار سخت روبه رو هستند و اختلالات اینترنت به کاهش 
تعداد مخاطبان،کاهش میزان رضایت آن ها و کاهش درآمد 
منجر شده است. همین طور این موضوع ریسک توسعه بازی های 
آنلاین ایرانی را بیشتر کرده و در بلند مدت شاهد کم شدن سهم 
بازی های بومی در سبد تفریحات و سرگرمی خانواده ها خواهیم 
بود.« در انتهای گزارش هم چالش های پیش رو برای جذب کاربر 
جدید، توسعه کار و نگرانی هایی درباره از دست رفتن هزاران 
فرصت شغلی ذکر شده که گویای این است که شرایط امروز فضای 
مجازی و شبکه های اجتماعی فقط گریبان کسب و کارهای فعال 
در پلتفرم هایی مثل اینستاگرام را نگرفته و تبعات بیشتری دارد که 

ضرورت نگاه دقیق و تدبیر تازه  را دوچندان می کند.  

طی سال های اخیر با توسعه تولید بازی های ویدئویی در ایران، هزاران فرصت شغلی در این زمینه ایجاد شد 
که با فیلترینگ »گوگل پلی« به عنوان سکوی اصلی ارائه محتوابه مخاطب و کندی و اختلال اینترنت، اقبال 

مخاطب کم شده، امکان دسترسی به بازار خارجی از بین رفته و این صنعت رو به نابودی است

Game  overصنعت »گیم« ؛

طی ماه های اخیر و به دنبال تصمیماتی که برای شبکه های اجتماعی و دسترسی به برخی پلتفرم ها مثل »گوگل پلی« گرفته 
شد، تصور خیلی ها این بود که فقط کسب و کارهایی که بسترشان روی شبکه های اجتماعی مثل اینستاگرام بوده، با چالش 
مواجه خواهند شد، امابا فیلتر اپ استوری مثل گوگل پلی که بازار جهانی دارد و خدمات بیشتری نسبت به اپ استورهای 
داخلی دارد صنعت تولید بازی هم دچار چالش های جدی شده، به طوری که بسیاری از فعالان این حوزه به مرور یا بیکار 
خواهند شد یا ناچار به مهاجرت. درحالی که طبق پیمایش های چند وقت قبل، بیش از 30 میلیون ایرانی، ساعتی از روزشان 
را صرف انواع گیم می کنند و بسیاری از کارشناسان صنعت گیم را  رسانه آینده برای جهت دهی به افکار کاربران به ویژه 
کودکان و نوجوانان می دانند، این صنعت طی چند وقت اخیر در کشورمان دچار چالش های جدی شده است. این بازار از 
چنان اهمیتی برخوردار است که شرکت های بزرگ بین المللی مثل نتفلیکس، دیزنی و... هم در آن سرمایه گذاری کردند، 
شرکت های داخلی هم به رغم مشکلات زیادی مثل تحریم ها ورود موفقی در آن داشتند و توانستند سهمی در بازار جهانی 
داشته باشند. اما در چند وقت اخیر علاوه بر مشکلات قبلی مثل تحریم و نبود سرمایه گذاری و توجه لازم، کُندی اینترنت و 
فیلترینگ هم این صنعت و فعالان آن را با چالش مواجه کرده است. اهمیت ماجرا این است که کم رنگ شدن بازی های داخلی 
باعث جولان گیم های خارجی با محتواهایی می شود که سنخیتی با فرهنگ ما ندارند. طی روزهای اخیر ، کمیسیون بازی 
و سرگرمی سازمان نظام صنفی رایانه ای استان تهران گزارشی در باره پیامد فیلتر شدن »گوگل پلی« برای وزیر ارتباطات 
منتشر کرد و در باره این که این روند می تواند به مرگ بازی سازی در ایران و مهاجرت نیروهای فعال در این حوزه منجر شود، 

هشدار داد. گزارشی که بخش های مهم آن را در ادامه می خوانید.  

یک سال تا اتصال اینترنت 

ماهواره ای به گوشی ها
با توجه به اظهار نظر وزیر ارتباطات درباره دستگاه های 
گیرنده استارلینک در ایران، آینده اینترنت ماهواره ای در 

کشور را بررسی کرده ایم

ع. کـــاردار- شرکت اسپیس ایکس از فعال شدن نسل جدید 
اینترنت ماهواره ای استارلینک خبر داد که بدون استفاده از دیش 
به طور مستقیم به تلفن های هوشمند متصل می شوند. روز گذشته 
هم وزیر ارتباطات وجود دستگاه های دریافت اینترنت ماهواره ای 
نسل اول در کشور را تایید کرد. اینترنتی که برای استفاده نیاز به 
تجهیزات دارد. با این اوضاع که نسل اول از راه رسیده و نسل دوم 
اینترنت ماهواره ای هم چند وقت دیگر مستقیم به گوشی هوشمند 
وصل می شود، تکلیف ما با این فناوری چیست؟روز شنبه در همین 
صفحه، مطلبی منتشر شد درباره ممنوعیت ویدئو در دهه 60 که 
شهید مرتضی آوینی در مقاله ای به آن پرداخته بود. جان صحبت 
شهید آوینی این بود: »تردیدی نیست که ما نمی توانستیم از ورود 
ویدئو به کشورمان جلوگیری کنیم، چنان که نتوانسته ایم مانع 
ورود هیچ یک از محصولات فناوری غرب بشویم و راستش من 
تردید دارم که اگر هم می توانستیم، آیا چنین عملی درست می بود 
یا نه. « حرف اصلی مطلب این بود که دربرابر فناوری روز نمی توان 
مقاومت کرد.  چه بسیار فناوری ها که در ابتدا با مخالفت روبه رو 
شدند ولی بعدها تبدیل به وسیله ای شدند با قابلیت های مفید 
دلخواه، از ویدئو گرفته تا اینترنت و... و شبکه های اجتماعی اش 
و این روزهــا اینترنت مــاهــواره ای. آن چــه مسلم است اینترنت 
ماهواره ای بر فراز سر ماست و دیر یا زود دروازه اش به روی کاربران 
ایرانی باز خواهد شد. پس چه بهتر به جای ندیدن واقعیت ها و 
برخوردهای سلبی همچون فیلترینگ به قول شهید آوینی با این 
پدیده های  غیر قابل انکار اجتناب ناپذیر مواجهه فعال داشته 

باشیم.  
آمار اینترنت ماهواره ای در کشور    

تقریبا از زمانی که محدودیت و فیلترینگ اینترنت در ایران بیشتر 
شد، صحبت از اینترنت استارلینک هم جدی تر به میان آمد. تا جایی 
که روز گذشته وزیر ارتباطات از فعال شدن اینترنت ماهواره ای در 
ایران خبر داد. وزیر اظهار کرد: در جریان این موضوع نیست که 
چه تعداد دستگاه گیرنده اینترنت استارلینک در کشور فعال 
شده، اما به عدد »نزدیک به هزار« اشاره کرد و گفت: »استقبال از 
اینترنت ماهواره ای مشروط به رعایت قواعد سرزمینی جمهوری 
اسلامی ایران است.« هفته پیش هم مهدی محبی، رئیس اتحادیه 
دستگاه های مخابراتی ارتباطی و لوازم جانبی تهران به نقل از یک 
مقام مسئول، تعداد دستگاه های فعال استارلینک در ایران را که 

به طور قاچاق وارد شده اند، حدود 800 عدد اعلام کرده بود.
استارلینک یک گروه ماهواره ای است که شرکت اسپیس ایکس )به 
مدیریت ایلان ماسک( برای فراهم کردن اینترنت فضایی فراهم 
کرده است. این مجموعه، از هزاران ماهواره کوچک در مدار پایینی 
زمین تشکیل  شده که با کمک فرستنده و گیرنده های زمینی کار 
می کنند. این سرویس که تقریبا از سال 2020 خدمات رسانی 
رسمی اش را آغاز کرده است، روز به روز مشغول توسعه و افزایش 
دامنه کاربری خود است و به نظر می رسد با فراگیر شدنش شکل 
استفاده از اینترنت و به ویژه اینترنت اشیا را در جهان به کلی تغییر 

خواهد داد. 
و اما نسل دوم اینترنت ماهواره ای می رسد    

نسل دوم ماهواره ها قادرند با برقراری ارتباط لیزری، از ایستگاه های 
زمینی بی نیاز شوند و سرعت انتقال داده را هم افزایش دهند. 
شرکت مخابراتی T-Mobile در سال 2024 اولین اپراتوری 
خواهد بود که قرار است با همکاری استارلینک چنین خدماتی را 
 T-Mobile برای گوشی های هوشمند ارائه  دهد. شرکت مخابراتی
اعلام کرده به زودی تقریبا در هر جایی که کاربر بتواند آسمان را 
ببیند، پوشش کامل اینترنت ماهواره ای ارائه می دهد. چندین سال 
است تلفن های ماهواره ای در جهان برای مناطق دورافتاده مانند 
کوهستان ها استفاده می شود که با راه افتادن اینترنت ماهواره ای 
روی گوشی های هوشمند، این قابلیت جایگزین خواهد شد. آن 
طور که از شواهد و قراین پیداست ارتباط ماهواره ای به زودی به یکی 
از موضوعات مهم در دنیای گوشی های هوشمند تبدیل خواهد 
شد. راهی که گریزی از آن نیست و از امروز باید خود را برای پذیرش 

و استفاده بهینه از آن آماده کنیم. 

# هشتگ


